2019 年 2 月 8 日

各    位

住    所 横浜市西区みなとみらい二丁目２番１号

会 社 名 ジオマテック株式会社

代 表 者 代表取締役社長兼 CEO 松﨑 建太郎

（コード番号 6907）

問合せ先 取締役執行役員兼 CFO 河野 淳

（ＴＥＬ 045-222-5720）

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 3 月期第 3四半期連結累計期間において、特別損失（減損損失）を計上することとなり

ましたのでお知らせするとともに、2018 年 11 月 1 日に公表しました通期連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）について

当社の連結子会社である吉奥馬科技（無錫）有限公司において、期初見込みを下回る受注状況が

継続していることに加え、中国スマートフォン市場の減速、米中貿易摩擦の影響など事業環境が変

化している状況を踏まえ、今後の事業計画及び回収可能性を検討した結果、同社が保有する有形固

定資産（製造設備）について減損損失５億円を特別損失に計上いたしました。

２．業績予想の修正について

2019 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,700

百万円

△130

百万円

△70

百万円

     △80

円 銭

△10.11

今回修正予想(B) 6,200 △520 △460 △970 △122.63

増減額(B-A) △500 △390 △390 △890

増減率(％) △7.5 － － －

(ご参考)前期実績

(2018 年 3 月期)

7,046 96 98 79 10.05

修正の理由

＜連 結＞

売上高につきましては、市場の伸びが鈍化しているスマートフォン以外の分野で売上高比率を

高めるべく、多種多様な製品・分野向けに受注活動に取り組んでまいりましたが、顧客の計画後

ろ倒しや内製への移行など需要環境に変化が生じており、売上高が 2018 年 11 月１日に公表した

計画に達しない状況であることから、予想数値を修正しております。

営業利益、経常利益につきましては上記理由により、売上高が 2018 年 11 月１日に公表した計

画を下回る見込みであること、また売上高が減少することによる生産性・生産効率の悪化により

収益の低下が見込まれることから予想数値をそれぞれ修正しております。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記記載のとおり特別損失として５億円の

減損損失を計上することから、予想数値を修正しております。

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりま

す。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

                                       以 上